

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.05.2021

Nº 43/7-3C

Иркутск

О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Иркутской области

В соответствии с пунктом 3 статьи 5 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 86 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в Регламент Законодательного Собрания Иркутской области следующие изменения:
 - 1) в абзаце двадцать восьмом пункта 1 части 3 статьи 6:

слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

слова «, председателя Уставного Суда Иркутской области, заместителя председателя Уставного Суда Иркутской области, судей Уставного Суда Иркутской области» исключить;

- 2) в статье 12:
- в части 8 слова «Уставного Суда Иркутской области,» исключить;
- в части 10 слова «председатель Уставного Суда Иркутской области,» исключить;
- 3) в абзаце втором части 3 статьи 18 слова «председатель Уставного Суда Иркутской области,» исключить;
- 4) в части 1 статьи 35 слова «председатель Уставного Суда Иркутской области,» исключить;
 - 5) абзац третий части 3 статьи 65 признать утратившим силу;
- 6) в индивидуализированном заголовке главы 24 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

7) в статье 110:

в части 1 слова «Член Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «Сенатор Российской Федерации»;

в части 2 слова «Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 229-ФЗ «О порядке формирования Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации»» заменить словами «Федеральным законом от 22 декабря 2020 года № 439-ФЗ «О порядке формирования Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации»»;

в части 3 слова «частью 1 статьи 2 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 229-ФЗ «О порядке формирования Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации»» заменить словами «статьей 2 и частью 1 статьи 3 Федерального закона от 22 декабря 2020 года № 439-ФЗ «О порядке формирования Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации»»;

- в пунктах 1, 3 части 4 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;
- 8) в части 7 статьи 111 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;
 - 9) главу 27 признать утратившей силу;
- 10) в части 11 статьи 157 слова «и постановлений, заключений и определений Уставного Суда Иркутской области» исключить;
- 11) в индивидуализированном заголовке главы 44 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;
 - 12) в статье 164:
- в части 1 слова «член Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатор Российской Федерации»;

в части 2:

в абзаце первом слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

в абзаце третьем слова «члену Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатору Российской Федерации»;

- 13) в абзаце первом части 2 статьи 165 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;
 - 14) главу 45 признать утратившей силу.
 - 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

I myn

Председатель Законодательного Собрания Иркутской области

А.В. Ведерников